- γ.** Η Δ' Εθνοσυνέλευση αποδοκίμασε την πολιτική του Καποδίστρια.
- δ.** Η Ε' Εθνοσυνέλευση ψήφισε το "Ηγεμονικό Σύνταγμα".

Μονάδες 8

A.1.3. Να γράψετε στο τετράδιό σας τα γράμματα της **Στήλης Α** και δίπλα σε κάθε γράμμα τον αριθμό από τη **Στήλη Β**, που αντιστοιχεί σωστά.

ΣΤΗΛΗ Α ΣΤΗΛΗ Β
α. Το πρωτόκολλο της Πετρούπολης (23 Μαρτίου/4 Απριλίου 1826) 1. Προέβλεπε ότι ναυτικές μοίρες των τριών Δυνάμεων θα αναλάμβαναν να επιβάλουν τη διακοπή των εχθροπραξιών μεταξύ Ελλήνων και Τουρκοαιγυπτίων.
β. Η Ιουλιανή σύμβαση του Λονδίνου (24 Ιουνίου/6 Ιουλίου 1827) 2. Πρότεινε τη δημιουργία τριών ηγεμονιών υποτελών στο Σουλτάνο.
γ. Η συνθήκη της 7ης Μαΐου 1832 3. Ανακήρυσσε βασιλιά της Ελλάδας το Λεοπόλδο του Σαξ - Κοβούργου.
4. Ανακήρυσσε βασιλιά της Ελλάδας τον Όθωνα.
5. Τερμάτισε τον ρωσο-τουρκικό πόλεμο.
6. Αναγνωρίζει για πρώτη φορά πολιτική ύπαρξη στους Έλληνες.